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Læsekasse - HundeBanden  

Læremidlet HundeBanden, DR 

Medietype Bøger 

Fag Dansk  

Målgruppe Bhkl. - 3. klasse 

Nøgleord Alle ord tæller, bevægelse, fagbøger, fortællinger, embodied reading, læsning, 

læsestrategier, hunde, mundtlighed, oplæsning, skrivning, sprog, sproglig 

bevidsthed, tekstforståelse 

Fagligt fokus  

Denne læsekasse giver dig inspiration til en sanselig læseundervisning, der skaber 
følelser og giver børnene kropslige erfaringer samtidig med, at læsningen foregår i 
en social kontekst og på tværs af medier. En tilgang, der også hedder Embodied 
reading. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Læsekassen indeholder 15 ens hundebamser og tre forskellige fagbøger om hunde 
med ti eksemplarer af hver titel. Der medfølger også en hundeplakat med sjove 
udtryk og 12 hundelæsestrategiplakater, som dine elever kan have glæde af, når 
de læser. Plakaterne findes også under supplerende materialer på posten og kan 
frit printes. 
 
Denne vejledning indgår i læseprojektet ”Alle ord tæller”, som er et projekt i 
samarbejde mellem bl.a. DR, bibliotekerne og CFU Danmark. Projektets formål er 
at styrke børns læsekultur ved at arbejde undersøgende og eksperimenterende. 

 

 

 

 

 

Link til materiale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mitcfu.dk/CFUTV1138624
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Idéer til undervisningen 

 

Oplæsning for min hundebamseven 
 
Læsekassen kobler sig til 12 underholdende tv-udsendelser fra DR Ramasjang - 
HundeBanden. Her optræder de fire levende hunde, Power, Chloé, Ollie og Messi 
på skift i forskellige scenarier. Inden du introducerer læsekassen, vil det være en 
god idé at invitere dine elever med ind i HundeBandens univers gennem et par af 
tv-udsendelserne. Det vil fx være oplagt at se ’Ollie i skole’, da dette afsnit 
modellerer, hvordan man kan læse op for sin hund. 

 

I kan herefter sætte fokus på sprog i din klasse ved at inddrage plakaten 
”Hundesnak” og fremhæve, hvordan eleverne selv kan tale til hundebamserne 
under oplæsning. Der er 15 hundebamser i læsekassen, hvilket lægger op til 
læsning i makkerpar – første gang gerne med forskellige lette bøger, du har med til 
klassen. Efterfølgende vil det være oplagt at introducere eleverne for hunde-
læsestrategiplakaterne og fordele de tre hundefagbøger med forskellige sværheds-
grader: 
 
 
 
 

                                                                              
Hund (Fagfilur)                    Hunde (Første Fakta)                        Hunde (Maxi) 
    LET-tal 14                                          Lix-tal 10                                       Lix-tal 16 
 
 
 

Modellér en læsestrategi, og læs videre med strategien 
 
Når du har vist en bestemt læsestrategi, er det elevernes tur til at afprøve 
strategien i praksis. For at undgå forvirring er det bedst at fokusere på én strategi 
ad gangen. Hæng den aktuelle læsestrategiplakat i klassen, hvor alle nemt kan se 
den. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ollie i skole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hundesnak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



cfu-vejledning  

Udarbejdet af Charlotte Hansen  

Oktober 2024 

3/4 

       

 

 

Hundebamsen på besøg  

Dine elever vil sikkert elske at låne bamserne med hjem i en weekend og fortælle 
om besøget. Hertil er der lavet to stilladserende ark.  

På det ene ark kan dine elever tegne tre udvalgte situationer, de kan fortælle om på 
klassen. Det andet ark giver dem mulighed for at skrive en lille tekst ud fra 
hundebamsens synspunkt. Her skal de forsøge at leve sig ind i hundens tanker og 
følelser. 

Du kan vælge at differentiere arbejdsopgaven ved at bruge tegnearket til de 
svageste elever og skrivearket til de fagligt stærkeste. Dine elever arbejder således 
med den samme overskrift, men ud fra deres forudsætninger. 

  

   

Min fagbog/fagplakat 

Når dine elever har læst en hundebog fra kassen, kan de skrive deres egen fagbog 
om hunde eller et andet dyr – fx ud fra de syv f’er: Findested, føde, formering, 
familie, form, farve og fjender. I mitCFU findes der mange dyreprogrammer, hvorfra 
dine elever kan hente viden – fx serien ”Mit kæledyr” http://mitCFU.dk/lnky6bd eller 
serien ”Vilde vidunderlige dyr” http://mitCFU.dk/lnky6bt 

Det vil klart være en fordel, at I sammen skriver en modeltekst, inden eleverne 
slippes løs med deres egne tekster. I kan fx bruge Book Creator i Skoletube, men 
du kan også printe fagbogsskabelonen eller fagplakaten under bjælken ’Vejlednin-
ger til materialet’ og lade dine elever skrive i hånden.  

Fagplakaten er en lettere udgave af fagbogen. Ligesom fagbogsskabelonen 
indeholder den også de syv f’er, men lægger op til, at dine elever skriver i 
stikordsform eller bruger meget korte sætninger. I cirklen er der plads til at skrive 
dyrets navn eller tegne et billede af dyret. Hvis I laver fagplakater om forskellige 
dyr, vil det være oplagt at hænge dem samlet på en væg, hvor alle kan få glæde af 
at kigge på dem.  

 

Hundeyoga 

Tag dine elever med på en skøn rejse ind i hundens verden, og vær i hundens 
mood. Ud fra ”Hundesprogsplakaten” kan I udvælge 4-5 forskellige positioner, som 
I udfører til stille musik.  

Eleverne kan også få hver deres position, som de på skift viser i rundkreds, 
hvorefter alle andre efterligner. Der er 25 forskellige udtryk at vælge iblandt. 

  

 

 

 

 

 

                         

Tegn og fortæl 

 

 

 

 

 

   

 

Et lille skriv fra hundebamsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Min fagbog 

 

 

 

 

 

 

 

                  Min fagplakat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hundesprogsplakat 

 

 

 

 

http://mitcfu.dk/lnky6bd
http://mitcfu.dk/lnky6bt
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Dans med HundeBanden – Vi’vild og vovli!  

Skal pulsen op, vil dette dansemix vække begejstring. I kan danse med, når Mille 
og vennerne fra dansemix, Ramasjangs dansecrew, fyrer den af til HundeBandens 
helt egen sang: 
Dansemix: Hundebanden - Vi'vild og vovli! (youtube.com) 

 

Supplerende materialer 
 

DR har udgivet en artikel som inspiration til både lærere og forældre:  

”Læs højt for kæledyret eller bamsen: DR’s nye børneprogram ’Hundebanden’ 

inspirerer til tryggere rammer for læsning”:  

https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/laes-hoejt-kaeledyret-eller-bamsen-drs-nye-

boerneprogram-hundebanden-inspirerer-til 

 

Alle ord tæller 

I projektet Alle ord tæller er der udviklet forskellige aktiviteter til print på 

bibliotekernes side, som kan bruges i undervisningen eller give inspiration til elever 

og forældre:  

https://www.laesesporet.dk/hundebanden-paa-biblioteket 

 

Kæledyrskort 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På læsesporet findes både udfyldte kæledyrskort på Power, Chloé, Ollie og Messi 

og tomme kæledyrskort, som eleverne kan udfylde. 

 

 

MitCFU 
 
 
 
 
 
På mitCFU.dk findes HundeBandens sange, som du og dine elever kan bruge, hvis 
I trænger til en pause og en lille dans… 

 

 

 

 

Dansemix 

                  

                      

 

 

 

                      

                             

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XDgT6dvuTSs
https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/laes-hoejt-kaeledyret-eller-bamsen-drs-nye-boerneprogram-hundebanden-inspirerer-til
https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/laes-hoejt-kaeledyret-eller-bamsen-drs-nye-boerneprogram-hundebanden-inspirerer-til
https://www.laesesporet.dk/hundebanden-paa-biblioteket

